
38 João Pessoa - Quinta-Feira, 01 de Agosto de 2024 Diário Oficiai a 
EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SERRALHERIA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DE FORMA PARCELADA, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍ-
PIO DE BELÉM/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00010/2024. DOTAÇÃO: 
02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0021.2006 MANTER AS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
40.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 03.01 SECRETARIA 
DE FINANÇAS 04.123.0021.2007 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
530 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 51.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS - PESSOA JURIDICA 04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.0188.2017 MANTER AS 
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
113.3.3.9.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 540 TRANSFEREN-
CIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS 124.3.3.90.39.01 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.365.0185.2024 MANTER AS ATIVIDADES 
DA EDUCAÇÃO INFANTIL 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 191.3.3.90.39.01 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 05.01 SECRETARIA DE ESPORTE 
E TURISMO 27.812.0021.2026 MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
TURISMO 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 205.3.3.90.39.01 OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 06.01 SECRETARIA DE CULTURA 13.392.0021.2028 
MANTER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS 223.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.01 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRA E TRANSPORTE 15.451.0021.2031 
MANTER AS ATIVIDADES DA SEINFRA 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
248.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 08.01 SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 20.606.0021.2034 MANTER AS ATIVIDADES DA SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS 299.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 09.01 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA- SEMOB 26.782.0240.2086 MANTER AS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA 500 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 327.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 24.131.0021.2087 MANTER 
A SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
582.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01.01 FUNDO MU-
NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08.122.0468.2045 MANTER AS ATIVIDADES DA 
GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FMAS 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
354.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 08.244.0487.2054 
MANTER OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 669 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSIS-
TENCIA SOCIAL 415.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0428.2061 MANTER AS ATIVIDADES DAS AÇÕES 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
494.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 600 TRANSFEREN-
CIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL 
512.3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém c: 
Cr N° 00163/2024 - 19.07.24 - MARCELO FERRAZ DE FRANÇA - RS 48.700,00. 

Prefeitura Municipal 
de Boqueirão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 043/2024 

O Fundo Municipal de Saúde do município dc Boqueirão-PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n°. 043/2024, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS. Data de abertura: 16/08/2024 às 09h00rnin (Horário Local), por meio do site https:// 
w,.vw.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 dc Abril, n°. 45, Centro, no 
horário de expediente. Outras informações pelo Telefone (83)3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail. 
com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; ops://www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Boqueirão, 31 de Julho dc 2024 
CRYSTIANE GOMES BEZERRA 

PREGOEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N'. 044/2024 

O Fundo Municipal de Saúde do município de Boqueirão-PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, 
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n°. 044/2024, do tipo "Menor Preço", cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA. Data de abertura: 16/08/2024 às 11h0Ontin (Horário Local), por meio do site https:// www. 
portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no endereço Avenida 30 de Abril, n°. 45, Centro, no 
horário dc expediente. Outras informações pelo Telefone (83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gmail. 

com. Edital: www.boqueirão.pb.gov.br; ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Boqueirão, 31 de Julho de 2024 

CRYSTIANE GOMES BEZERRA 
PREGOEIRA 

Prefeitura Municipal 
de Caaporã 

EXTWTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÂ 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO 
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N AD0001/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LICENCIAMENTO, CONSULTORIA, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E EVOLUÇÃO DE SISTEMAS NO ÂMBITO DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço 
n° AD00001/2020. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e: CT N°00002/2020 - Alfa Consultoria Ltda -6° 
Aditivo - prorroga o prazo por mais 6 meses. ASSINATURA: 26.07.24. 
Caaporã - PB, 31 de Julho de 2024 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2024 
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coro-
nel Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATACÃq DE PESSOAS 
JURIDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVICOS COMO ALUGUEL DE VEICULOS PARA 
REALIZAR VIAGENS DENTRO E FORA DO MUNICIfI0 TRANSPORTANDO PESSOAS 
CARENTES E SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E,SERVICOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR EM DETERMINADA LOCALIDADE DO MUNICÍPIO Dp CABACEIRAS, TIPO 
MENOR PRECO POR KM RODADO/VIAGEM. SENDO O COMBUSTIVEL O MOTORISTA E 
A MANUTENÇÃO DO VEICULO POR CONTA DO CONTRATADO. Abertura da sessão pública., 
09:00 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO DE 2024. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°123/06; Instrução Normativa n°73 SEGES/ 
ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl. 
cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; wwwice.pb.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br www,gov.brkincr2

Cabaceiras - PB, 31 de Julho de 2024 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

Prefeitura Municipal 
de Caldas Brandão 

LICITAÇÃO__ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. • 009/2024 SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO, torna público para conhecimento dos inte-
ressados nos termos da Lei 14.133/21 c suas alterações, Lei complementar n.° 123/2006 alterações, bem 
como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço que ocorrerá na forma eletrônica, no dia 14 de agosto de 2024 as 10h45min, tendo como objetivo: 
Aquisição de Fogos dc Artificios, Destinados a Abrilhantar as Festividades e Inaugurações, no Municí-
pio de Caldas Brandão/PB; A reunião ocorrerá no portal compras publicas, através do endereço: www. 
portaldecompraspublicas.com.br; Para maiores informações e-mail: caldasbrandaolicitacao@gmail.com. 

Caldas Brandão, 30 dc Julho de 2024 
WESLLEY HUDSON CLAUDIO SANTOS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 00044/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Substituta e observado parecer da Assessnria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 00044/2024, que objetiva: Aquisição de Materiais Hidráu-
licos destinados a atender as unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação; HOMOLOGO 



02/08/2024, 09:33 Município de Cabaceiras 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N°00016/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00016/2024 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 07 - 
Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ALUGUEL DE 
VEÍCULOS PARA REALIZAR VIAGENS DENTRO E 
FORA DO MUNICÍPIO TRANSPORTANDO PESSOAS 
CARENTES E SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE 
SAÚDE E SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR EM 
DETERMINADA LOCALIDADE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS,  TIPO MENOR PREÇO POR KM 
RODADO/VIAGEM,  SENDO O COMBUSTÍVEL, O 
MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR 
CONTA DO CONTRATADO. Abertura da sessão pública: 
09:00 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO DE 2024. INÍCIO 
DA FASE DE LANCES: 09:01 HORAS DO DIA 20 DE 
AGOSTO DE 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n° 123/06; 
Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado.Telefone: (83) 33561117.E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com.Edital: 
www.cabaceiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - 

Cabaceiras - PB, 31 de Julho de 2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:136DB406 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
da Paraíba no dia 01/08/2024. Edição 3671 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/136DB406/795dc6bc32ceacd317b481d199b37e0b795dc6bc32ceacd317b481d199b37e0b 1/1 



c!") PORTAL CORREIO 

Início > Edital 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS AVISO DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2024 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Maracajá, 
07 - Centro - Cabaceiras - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARAA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS COMO ALUGUEL DE VEÍCULOS PARA REALIZAR VIAGENS DENTRO E FORA DO MUNICIPIO 
TRANSPORTANDO PESSOAS CARENTES E SERVIDORES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR EM DETERMINADA LOCALIDADE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR 
PREÇO POR KM RODADO/VIAGEM, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO 
VEÍCULO POR CONTA DO CONTRATADO. Abertura da sessão pública: 09:00 HORAS DO DIA 20 DE AGOSTO 
DE 2024.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei 
Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n° 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33561117. E-mail: cpl.cabaceiras17@hotmail.com. Edital: www.cabaceiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp - Cabaceiras - PB, 31 de Julho de 
2024 -TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA- Prefeito Constitucional. 

O de agosto de 2024 ® 00:00 

Fale Conosco 

Escute nossas rádios 

CWO/IMO 

e. Compartilhar f in O 

(!) PORTALCORREIO 
Sistema Correio de Comunicação. 

Siga nossas redes sociais: 

f C) a 
Serviços 

Política de Privacidade 

Rádios do Sistema Correio 

Copyright 2021. Portal Carreio. Todos os direitos reservados 


